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PROCES-VERBAL 
 

Încheiat la data de 30 ianuarie 2020  
 

             In cadrul şedinţei ordinare a Consiliului Local Drăganu 
La şedinţă participă  10 consilieri din totalul de 11(unsprezece) în funcţie, lipsind 

motivat d-nul consilier local Olaru Mrian. 

Presedinte de sedinta este d-nul consilier local Enache Ion  

Participa la sedinta d-nul primar al Comunei Draganu 

Şedinţa a fost convocată prin dispoziţia nr. 6/23.01.2020 si s-a efectuat 

publicitatea ei prin convocatorul nr.306/1/23.01.2020 insusit prin semnatura de toti 

consilierii prezenti. 

Şedinţa este statutară. 

Domnul preşedinte de şedinţă, Dl. Enache Ion, declară deschisă şedinţa.  

Se da citire  procesului -verbal din sedinta anterioara.  

Se supune la vot procesului -verbal din sedinta anterioara, acesta fiind aprobat cu 

10 voturi  pentru. 

            D-nul primar precizeaza ca in  cadrul sedintelor de comisii s-au discutat  un 

numar de 2 proiecte de hotarare inscrise pe ordinea de zi, fara a exista proiecte 

suplimentare. 

Dl. preşedinte de şedinţă citeşte ordinea de zi. Sunt înscrise 2 (doua) proiecte de 

hotărare.  

1. Proiect de Hotarare initiat de catre primarul comunei Draganu privind 
aprobarea costului anual cu desfasurarea activitatii de audit public intern 
si a cotizatiei anuale pe anul 2020. 
 

2. Proiect de Hotarare initiat de catre primarul comunei Draganu privind 
aprobarea acoperirii definitive a deficitului la sectiunea de dezvoltare la 
data de 31.12.2019 si aprobarea imprumutului din excedentul anului 2019 
pentru acoperirea golului temporar de casa. 

 
3. Diverse. 
Se supune la vot ordinea de zi. Se votează în unanimitate „pentru”. 

 
Se trece la dezbaterea punctelor de pe ordinea de zi: 
 

           1.Proiect de Hotarare initiat de catre primarul comunei Draganu privind 
aprobarea costului anual cu desfasurarea activitatii de audit public intern si a 
cotizatiei anuale pe anul 2020. 

Se dă citire referatului de aprobare intocmit  de d-nul Primar în calitate de iniţiator 

al proiectului, referatului  intocmit de secretarul localitatii si avizului favorabil acordat de 

comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local Draganu. 

Se supune la vot acest proiect  de hotarare si se aproba cu  10 voturi „pentru” , 

asa cum a fost propus de initiator. 



 

 

           2.Proiect de Hotarare initiat de catre primarul comunei Draganu privind 
aprobarea acoperirii definitive a deficitului la sectiunea de dezvoltare la data de 
31.12.2019 si aprobarea imprumutului din excedentul anului 2019 pentru 
acoperirea golului temporar de casa. 

Se dă citire referatului de aprobare intocmit  de d-nul Primar în calitate de iniţiator 

al proiectului, referatului  intocmit de secretarul localitatii si avizului favorabil acordat de 

comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local Draganu. 

Se supune la vot acest proiect  de hotarare si se aproba cu  10 voturi „pentru” , 

asa cum a fost propus de initiator. 

 
3.Nemaifiind alte proiecte pe ordinea de zi se trece la puctul „diverse”. 
Se inscriu la discutii: d-nul Primar, d-nul consilier Tudora Iulian  

Ia cuvantul d-nul primar si supune discutiilor cererea nr. 186/16.01.2020 

formulata de d-na Mihailescu Maria care solicita scutirea de la plata  taxei de gunoi pe 

anul 2020 deoarece locuieste in Comuna Bascov, unde plateste aceste taxe si in comuna 

Draganu nu beneficiaza de acest serviciu deoarece masina de gunoi nu ajunge la locuinta 

sa. Se  supune la vot si se voteaza in unanimitate. 

D-nul consilier local Tudora Iulian  arata ca este necesara inlocuirea mai multor 

becuri care s-au ars la  DN 7 , existand zone unde nu functioneaza iluminatul public. 

D-nul primar spune ca urmeaza sa se face o evidenta a necesarului de becuri ce 

trebuiesc schimbate si se va lua legatura cu firma de intretinere a iluminatului public. 

D-nul primar aduce la cunostinta consilierilor locali faptul ca s-a efectuat un 

control al Camerei de Conturi Arges in perioada 13-31 ianuarie. 

Nemaifiind probleme de discutat, d-nul presedinte de sedinta declara  închisă 

şedinţa. 

Drept pentru care s-a intocmit prezentul proces- verbal.  

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,                                                                            Secretar general ,    

Consilier local,                                                                                     Radu Maria Carmen 

Enache Ion 

 


